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Działacze Koła nr 4 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej podsumowali rok i zaplanowali, co w
ramach funkcjonowania Koła będą robić w roku bieżącym. Na wstępie zebrania
sprawozdawczego, które odbyło się 30 stycznie w karczmie „U Gazdy” w Cieszynie,
przypomniano, że Koło założył śp. Władysław Sosna w latach 80. XX wieku i niejako wszyscy
przewodnicy turystyczni zrzeszeni w Kole Przewodników Beskidzkich i Terenowych
„Cieszyn” przy Oddziale PTTK „Beskid Sląski” w Cieszynie z automatu byli także członkami
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. Po latach sytuacja się nieco zmieniła, a działalność obu kół:
Koła Przewodników PTTK oraz Koła nr 4 MZC prowadzona jest już niezależnie od siebie.

Mimo to część spośród członków Koła nr 4 MZC jest jednocześnie członkami Koła Przewodników oraz Koła nr 4
PTTK. Stąd część wydarzeń obie organizacje przygotowują wspólnie. Są też wydarzenia odrębne dla obu organizacji.

Podczas zebrania podsumowano miniony rok działalności oraz zaplanowano wydarzenia na rok bieżący. W zeszłym
roku udało się zrealizować takie imprezy, jak: tłusty czwartek, spotkanie towarzyskie przy pączkach, Puńców, u kol.
Janeczki, 24 luty, 17 osób; smażenie jajecznicy Puńców u kol. Janeczki, 5 czerwca, 14 osób, spośród gości jedna
wstąpiła do koła; organizacja rajdu im. Władysława Orszulika, 25 czerwca – 7 osób; piesza wycieczka na Stożek, 9
lipca, 6 osób - udział w uroczystości 100 - lecie otwarcia schroniska; pieczenie placków – Puńców u kol. Janeczki, 22
lipca, 10 osób; rajd „O kyrpce Macieja”, 30 lipca, 6 osób; wycieczka piesza na Leskowiec, 15 sierpnia, 8 osób; Spacer
do Cierlicka na Żwirkowisko, 11 września, 5 osób – uroczystość uczczenia pamięci poległych lotników Żwirki i Wigury;
wycieczka do Krakowa, 30 listopada, 12 osób, zwiedzanie bezpłatnie komnat wawelskich.

W tym roku przewidziano natomiast organizację takich imprez, jak: rajd pamięci Władysława Orszulika po
zaolziańskiej stronie, inne wycieczki, np. do Grodźca czy Muzeum Piastów.

W trakcie głosowania jednomyślnie przyjęto, że należy wystąpić o przyznanie złotej odznaki Macierzy dla Janiny
Hławiczki, Heryka Więzika i Stanisława Pawlika oraz o odznakę "Zasłużony dla kultury polskiej" dla Władysławy
Magiery.

Koło nr 4 MZC obecnie liczy 23 członków. Prezesem jest Władysława Magiera, wice prezesem Andrzej Słota, w
Zarządzie zasiada również Janina Hławiczka.
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